
 

令和７年５月２９日 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新井 英一 

 
 

脳卒中・心不全対策“減塩でつながる”地域多職種連携交流会開催のご案内 
(東伊豆賀茂地区) 

 

新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

東伊豆・賀茂地区では、表記交流会を開催いたします。“減塩”をテーマに具体的な連携の在り方を、多

職種で語りましょう！おいしい減塩食の試食をしながら、多職種の顔の見える関係づくりを目指します。他

職種にお声掛けいただき、ぜひご参加くださいますようご案内します。 

 

１、開催日   令和７年６月２８日（土） 午後 1 時 30 分から 3 時 30 分まで 

２、会 場   熱川プリンスホテル 

        〒413-0302 静岡県賀茂郡東伊豆町奈良本 1248⁻3 電話 0557‐23‐1234 

３、研修内容 【受付時間: 30 分前から】 

 

時間 研修内容 講師 研修会費  

13:30～15:30 

（120 分） 

脳卒中・心不全をテーマに地域の各職種からの事

例報告 

多職種による意見交換会 

看護師 高坂吉明氏 

作業療法士 肥田圭司氏 

訪問看護師 関 ことこ氏 

管理栄養士 西島一恵氏 

無料 

 

４、定員  ３０名 

 

５、対象  医療・介護に携わるすべての職種 

      静岡県栄養士会会員／会員外の栄養士・管理栄養士 

 

６、申込み方法  別紙申し込み用紙に記入の上、メールまたは FAX でお申し込みください。 

 

７、申込期限  令和７年６月２０日（金）（期限内でも定員に達した場合はお断りする場合があります。） 

 

８、問合せ先  地区担当者：杉本尚子 （090-1985⁻0357）     

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

※所属長宛書面が必要な方は、別紙をお使いください。 

※上記研修会は、公開講座のため、日本栄養士会生涯教育制度の認定は対象外となります。 

※事前申し込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※気象に関する開催可否は、申し込み者に直接電話・メール等でご連絡いたします。 



 

静栄東伊 第 １ 号 

令和７年５月２９日 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   新 井 英 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

東伊豆賀茂地区「脳卒中・心不全対策”減塩でつながる”地域多職種連携交流会」開催について 

                       

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、「脳卒中・心不全対策”減塩でつながる”」をテーマに多職種交流会を下記のとおり開催

いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、日 時    令和７年６月２８（土）  13:30～15:30 

２、会 場     熱川プリンスホテル 

         〒413-0302 静岡県賀茂郡東伊豆町奈良本 1248⁻3  電話 0557‐23‐1234 

３、講演内容    ・脳卒中・心不全をテーマに各職種からの事例報告 

・多職種による意見交換会 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

ＴＥＬ 054-282-5507 

地区研修会担当：杉本尚子 

連絡先 ＴＥＬ090-1985-0357 



 

※ 送付表（かがみ）は不要です。このまま送付ください。締切：令和 7 年６月 20 日（金）  

 

 

 

 

令和７年度 多職種連携交流会 出席者確認票（栄養士会） 

  

所属 
 

連絡先 

電話： 

e-mail： 

 

職 種 氏 名 

  

  

  

  

 

●事前に質問がある場合は記載してください。 

 

機能強化型認定栄養ケア・ステーションなる 

杉本 宛 

FAX : ０５５７－４８－７２３９ 

メール : mail@naru-nc.com 

 


